
平成 17年 4月 18日 

 

中川浩二先生 定年退職記念講演会 開催のお知らせ 
 

拝啓 

皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、中川先生は山口大学の定めにより、平成 17年 3月 31日を以て定年退職されま

した。ご承知のように，先生は，本学において 32年の長きにわたり研究・教育に情熱を向けられ、

さらには、学会および広く社会においてトンネル工学，岩盤工学の分野を中心に多大の貢献をさ

れてまいりました。 

そこで，先生のご功績を称えるとともに、今後のますますのご活躍を祈念しまして，中川研究

室同窓会は，下記の講演会を企画いたしました。この趣旨にご賛同頂き、ご参加・ご協力下さい

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

中川研究室同窓会 代表     

三浦房紀，清水則一，進士正人 

 

記 

1. 記念講演会 

 日  時：平成 17年 6月 4日（土） 

14：00～14：30 開会 祝辞 記念品目録贈呈 

14：30～16：00 記念講演会「山口大学の想い出と近況報告（仮）」 

16：00～16：30 記念写真撮影 

16：30～18：30 懇親会 

 場  所：宇部全日空ホテル（山口県宇部市相生町 8-1） 

TEL：0836-32-1112 

URL：http://www.anahotelube.co.jp/ 

 会  費：10,000円（記念品代含む．奥様同伴の場合，お二人で 16,000円） 

2. 記念品贈呈    一口 2,000円 

3. 問合せ先：山口大学工学部社会建設工学科 進士正人 

TEL／FAX：0836-85-9332（坂根） 

e-mail：tunnel@yamaguchi-u.ac.jp 

URL：http://tunnel.civil.yamgcuhi-u.ac.jp/ 

4. 振込先 

口座名：山口銀行上宇部支店 6183836，郵便貯金 15590-16916821 

      加入者名 中川研究室同窓会 

 

なお，同封いたしましたはがきで記念講演会のご出欠を，５月１３日までにお返事いただければ

幸いです．会費につきましては当日受付にて申し受けますが，事務処理上，事前にお振込みいた

だければ幸いです．また，記念品につきましても上記振込先をご利用ください． 



 

※お知らせ 

 講演会当日は，折角の機会ですので，お早めにお越しになり，工学部構内を歩いてみませんか？

特に，機械社建棟や総合研究棟の 8 階からの眺めは最高です．勿論，案内いたします．ぜひお越

し下さい（下図参照）．なお，お立ち寄り頂ける方は事前にご一報頂けると幸いです． 

 

 

 

機械社建棟８F 


